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Przedmiot wynalazku stanowi siłomierz sprę¬
żynowy, który umożliwia oprócz normalnych
wskazań także przekazywanie ich na dowolne
odległości do wskaźników odbiorczych.
Zdalne przekazywanie wskazań umożliwia

szczególnie korzystne, w porównaniu do in¬
nych siiomierzy, stosowanie siłomierza do wy¬
znaczania ciężarów we wszelkiego rodzaju
urządzeniach przeładunkowych w portach, hu¬
tach, halach montażowych itp., gdzie bezpo¬
średni odczyt z uwagi na odległość jest po¬
ważnie utrudniony. Możliwość dogodnego od¬
czytu wskazań bezpośrednio z kabiny operacyj¬
nej dźwigu lub innego dowolnie obranego punk¬
tu obserwacyjnego, zezwala na szybką racjo¬
nalną i bezbłędną obsługę dźwigu przyczynia¬
jąc się do ścisłej kontroli przeładowywanej
masy. Zastosowanie w układzie zdalnego prze¬
kazywania selsynów jako nadajnika zmonto-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są inż. Marek Cywiński
i mgr inż. Tadeusz Stachera.

wanego na osi wskaźnika siłomierza oraz jed¬
nego lub kilku odbiorników pozwala na pro¬
ste i nieskomplikowane przekazywanie wska¬
zań bez potrzeby stosowania1 dodatkowych
wzmacniaczy i innych skomplikowanych urzą¬
dzeń.

Sdlomierz według wynalazku uwidoczniony
jest na rysunku.
Siłomierz składa się z zaczepu górnego 1
i zaczepu dolnego 2. Między zaczepami zapięte
są sprężyny miernicze 6.
Przesuw zaczepu dolnego 2 względem gór¬

nego 1, na skutek ugięcia sprężyn 6, przenie¬
siony zostaje na oś salsyna nadawczego 3,
która jest równocześnie osią wskazówki 11.
Obrót wskazówki 11 następuje na skutek od-
wijania się taśmy 5.
Selsyn nadawczy 3 przymocowany jest przy

pomocy wysięgnika 9 do uchwytu górnego 1.
Selsyn nadawczy 3 połączony jest z selsy-

nem odbiorczym 4 przy pomocy jednofazowe¬
go uzwojenia pierwotnego 8 oraz trójfazowego
uzwojenia wtórnego 7.



Wychylenie się wskazówki 11 powoduje to rza (11) jest osadzona bezpośrednio na osi sel-
syna nadawczego (3), którego obroty, powodo¬
wane wzajemnym przemieszczaniem się uchwy¬
tów (1 i 2) są przenoszone na seLsyn (4) względ^
nie selsyny, które zaopatrzone w skazówki (10)
umożliwiają zdalny odczyt.

samo .kątowe wychylenie wskazówki 10.

Zastrzeżenie patentowe

Siłomierz sprężynowy ze zdanym przekazy¬
waniem wskazań przy pomocy łącza selsync-
wego, znamiieniny tym, że wskazówka siłomie- I instytut Maszyn Rolniczych
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